
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P R O V O Z N Í  Ř Á D  

 

Mysliveckého sdružení 

„Vápovka“ 

Červený Hrádek, z.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čl. 1 

Členství ve sdružení 

 

 1. Po přijetí za člena je tento povinen uhradit vstupní příspěvek podle ustanovení článku 13, 

odst. 1. Vstupní příspěvek je splatný v hotovosti do jednoho měsíce od přijetí.  

 

 2. V situaci, kdy o členství ve sdružení požádá osoba, která není členské základně známa, 

může členská schůze rozhodnout, že této osobě bude vydána povolenka k lovu, bude zvána na 

všechny akce pořádané sdružením (včetně členských schůzí, kde bude evidována jako host) a to po 

dobu nejvýše jednoho kalendářního roku od rozhodnutí členské schůze. Po této době, pokud bude 

trvat její zájem na členství, bude o jejím přijetí znovu rozhodovat nejbližší členská schůze. 

 

 3. Člena, který se zasloužil o sdružení a nehodlá nebo nemůže (např. z důvodu věku nebo 

zdravotního stavu) dále myslivost aktivně provozovat, je možno ponechat ve sdružení na návrh 

předsednictva sdružení jako čestného člena. Návrh schvaluje členská schůze. Čestný člen má právo 

účastnit se schůzí sdružení bez práva hlasovat a může se účastnit všech akcí pořádaných sdružením. 

Platby podle čl. 13 jsou u čestných členů dobrovolné. Při účasti na akcích, kde je vybírán příspěvek 

(např. na občerstvení), vstupné apod., je rovněž platba pro čestné členy dobrovolná mimo platby 

podle ustanovení čl. 13, odst. 3 

 

 4. Evidence čestných členů se vede odděleně od aktivních členů sdružení. V zápisech z 

členských schůzí jsou evidováni jako čestní členové. 

 

 5. Neplnění členských povinností. 

Příčiny neplnění členských povinností mohou být: 

  a) takové, které člen nemůže ovlivnit. Jsou to např. studijní pobyty a stáže, 

dlouhodobá nemoc či následky úrazu, vyslání na dlouhodobou pracovní cestu, překážky ze strany 

zaměstnavatele apod.  

  b) vzniklé z rozhodnutí člena. Kromě neplnění povinností, nezájmu o činnost 

sdružení a neomluvených neúčastí na akcích sdružení je to např. přijetí zaměstnání v místě nebo 

přestěhování se do místa, které neumožňuje, např. pro svou vzdálenost, plnění členských 

povinností.  

 

 6. V případě neplnění povinností z důvodů podle odst. 5, písm. b) po dobu 6 měsíců je  

předsednictvo povinno přijmout opatření podle čl. 6, odst. 1 stanov. Nedojde-li v dalších 3 měsících 

k nápravě, je dále postupováno podle čl. 6, odst. 2 stanov.  

 

 7. Člen je povinen neodkladně informovat předsednictvo o změně členství v ČMMJ. 

 

 8. Člen je povinen odevzdat trofeje za účelem jejich vystavení na chovatelské přehlídce 

mysliveckému hospodáři nebo členovi předsednictva nejpozději do 20. ledna. Po ukončení 

chovatelské přehlídky mu budou trofeje vráceny. 

 

 9. Člen je podle stanov povinen se účastnit všech akcí pořádaných sdružením. Nemůže-li se 

nějaké akce zúčastnit, je povinen se předem omluvit. Při neomluvené neúčasti na některých akcích 

je člen povinen uhradit pokutu podle čl. 13, odst. 5. 

 

 

 

 

 

 



Čl. 2 

Předsednictvo a poradní výbor 

  

 

1. Předsednictvo pracuje ve složení podle čl. 9 stanov a Poradní výbor podle čl.11. stanov. 

 

2. Povinnosti členů statutárního orgánu 

a) předseda – svolává schůze předsednictva, stanovuje program jednání, řídí schůze 

předsednictva a členské schůze, podepisuje zápisy ze schůzí 

b) místopředseda – zastupuje předsedu v době jeho nepřítomnosti 

c) jednatel - vede evidenci členů sdružení, pořizuje zápisy z členských schůzí a schůzí 

předsednictva, sleduje změny v legislativě a seznamuje s nimi předsednictvo, poradní 

výbor a členy sdružení, je nápomocen s vedením administrativy sdružení 

 

3. Povinnosti členů poradního výboru 

a) člen výboru – myslivecký hospodář – v souladu se stanovami nejsou jeho členstvím 

v poradním výboru dotřena jeho oprávnění a povinnosti podle zákona o myslivosti a 

jeho činnost se řídí ustanoveními zákona o myslivosti 

b) finanční hospodář - vede účetnictví sdružení a zodpovídá za finanční prostředky 

sdružení, má podpisové právo k účtům sdružení 

c) kynologický referent - podílí se radou a odbornou pomocí na výchově a výcviku 

loveckých psů, informuje členy sdružení o pořádaných kynologických akcích, je 

nápomocen mysliveckému hospodáři s evidencí loveckých psů 

d) kulturní referent - má na starosti propagaci práce myslivců a činnosti sdružení, podílí se 

na organizování akcí sdružení s účastí veřejnosti 

e) střelecký referent - podílí se radou a odbornou pomocí členům sdružení v oblasti zbraní 

a střeliva, informuje členy sdružení o pořádaných střeleckých akcích 

f) člen výboru - je pověřován úkoly podle potřeb výboru 

 

 3. Schůze předsednictva a poradního výboru se konají zpravidla jednou měsíčně. 

 

Čl. 3 

Další činnosti sdružení 

 

 1. Podílí se na přípravě uchazečů o první lovecký lístek a podle svých možností se podílí na 

výchově mládeže k myslivosti a ochraně přírody 

 

 2. Podle možností, zejména ekonomických, pořádá sdružení tradiční „Poslední leč“– viz čl. 

11. 

 

 3. Podílí se na přípravě vybraných členů na složení zkoušek nutných pro výkon funkce 

mysliveckého hospodáře. 

 

 4. Organizuje střelby svých členů na střelnici. Podle ekonomických možností je možno 

hradit celé nebo část nákladů na tyto střelby. Pořádá Memorial Zdeňka Nováka – viz čl. 12. 

 

 

 

 



Čl. 4 

Výkon práva myslivosti 

 

 1. Každý, kdo použije loveckou zbraň při výkonu práva myslivosti, je povinen její použití 

bezodkladně hlásit mysliveckému hospodáři nebo určené osobě. Je povinen tak učinit, i když zvěř 

mine. V hlášení uvede kdy a kde zbraň použil a na jakou zvěř střílel. 

 

 2. Každý člen, který nalezne uhynulou zvěř, je toto povinen hlásit osobám uvedeným v odst. 

1. Je nutné zajistit pořízení fotografií uhynulého kusu pro účely hlášení orgánu státní správy 

myslivosti. 

 

 3. Každý člen má právo využívat veškerá myslivecká zařízení v honitbě. V případě 

uzamykání (např. posedů) musí ostatní členové znát místo uložení klíče. 

 

 4. Pokud je státem, resp. veterinární správou, vypláceno zástřelné, náleží toto při 

individuálním lovu střelci, při společném lovu bude příjmem do pokladny sdružení. 

 

 5. Při pořádání honů na kachny lze pozvat hosty: 

a) bezúplatně – pak ten, kdo pozval hosta, sám kachny neloví 

b) za úplatu – pak loví jak host, tak ten člen, který hosta pozval 

 Výše úplaty se stanoví podle čl. 13, odst.  

 

 6. Pokud člen sdružení má úmyslu založit vnadiště, je povinen toto oznámit mysliveckému 

hospodáři nebo osobám, které určí myslivecký hospodář. Vnadiště může založit až po vydání 

souhlasu. Veškeré přesuny mysliveckých zařízení mohu být uskutečněny pouze se souhlasem 

mysliveckého hospodáře nebo určených osob. 

 

7. Na lov srnců I. věkové třídy obdrží povolenku všichni členové sdružení. Ulovení je člen 

povinen neprodleně hlásit mysliveckému hospodáři nebo určené osobě. Při ulovení plánovaného 

počtu kusů je lov srnců této věkové třídy zastaven. 

 

Čl. 5 

Využití ulovené zvěře 

 

 1. Využití ulovené zvěře se organizuje tak, aby byly zabezpečeny činnosti v následujícím 

pořadí: 

  a) konání „Poslední leče“ pro veřejnost (pohoštění, tombola) 

  b) pohoštění členů sdružení a hostů při výroční členské schůzi 

  c) pohoštění členů sdružení a hostů po honech nebo naháňkách  

  d) prodej zvěřiny (zejména vyžaduje-li to ekonomická situace) 

  

 2. Rozdělení kachen se organizuje tak, aby každý člen obdržel shodný počet kusů. Kachny, 

ulovené na ranním nebo večerním tahu, jsou ponechány střelci. Toto platí v případě, že budou 

kachny vysazovány. Pokud kachny vysazovány nebudou, musí se kachny na „Poslední leč“ pro 

veřejnost (je-li pořádána) ulovit na ranním nebo večerním tahu. Střelcům pak budou ponechány 

pouze ty kusy, které budou uloveny nad tuto potřebu. 

 

 3. Rozdělení zajíců a bažantů se organizuje tak, aby každý člen obdržel shodný počet kusů. 

Není-li možno přidělit ulovenou zvěř všem členům, přednost mají honci a dále členové a hosté 

s loveckými psy. 

 

 4. Ustanovení odst. 2 a 3 se vztahuje k celému období lovu předmětné zvěře (nikoli tedy ke 



konkrétnímu honu) a týká se členů, kteří se honů zúčastnili.  

 

 6. Nastane-li stav, kdy není možno ulovenou zvěř spravedlivě rozdělit, je tato prodána buď 

zájemcům z řad členů nebo i mimo sdružení za cenu, stanovenou finančním hospodářem. Je-li 

zájemců více než ulovených kusů, bude ulovená zvěř prodána tomu, kdo nabídne vyšší částku. 

Pokud to situace vyžaduje, je možnou touto zvěří uhradit závazky sdružení. 

 

 7. Člen může požádat mysliveckého hospodáře o ponechání si uloveného kusu srnčí zvěře. 

O žádosti rozhodne předsednictvo. Předpoklady pro vyhovění jeho žádosti jsou: 

- dodržení ustanovení odst.1 

- dostatečný počet kusů v plánu lovu 

- momentální podmínky (zejména výhled na možné dodatečné snížení plánu lovu vlivem 

klimatických podmínek, zvýšeným úhynem apod.).  

Nejsou-li všechny tyto předpoklady splněny, navrhne myslivecký hospodář předsednictvu zamítnutí 

této žádosti, v opačném případě ji doporučí ke schválení. 

 

 8. Uloví-li jeden střelec více kusů černé zvěře za rok, je mu při splnění podmínek uvedených 

v odst. 1ponechán každý druhý kus o maximální hmotnosti do 35 kg. V roce, kdy nebude pořádána 

Poslední leč pro veřejnost, bude střelci ponechán každý kus do hmotnosti 40 kg. U kusů na 40 kg 

rozhodne o využití myslivecký hospodář nebo jím pověřená osoba. 

   

 9. Ulovenou spárkatou zvěř je střelec povinen předložit do 24 hod. mysliveckému hospodáři 

nebo členu předsednictva sdružení. 

 

Čl. 6 

Povolenky k lovu 

 

 1. Povolenky k lovu jsou vydávány: 

  a) povolenka na sele a lončáka prasete divokého, jezevce, lišku, kuny skalní a lesní, 

hrdličku zahradní, holuba hřivnáče, vránu obecnou, straku obecnou a ondatru pižmovou je 

vydávána všem členům sdružení 

  b) povolenka na další druhy zvěře je vydávána jednotlivcům pověřených lovem 

daného druhu zvěře před začátkem doby lovu, zpravidla na členské schůzi 
 

 2. Povolenky podle odst. 1, písm. a) jsou vydávány v únoru, zpravidla na výroční členské 

schůzi, s platností 1 rok. Druhy zvěře na této povolence lze měnit v souladu se změnami ve 

vyhlášce o lovu zvěře. 

 

3. Povolenka nebude vydána tomu, kdo byl potrestán podle čl. 6, odst. 1 písm. b) stanov a 

součástí trestu bylo odebrání povolenky. Povolenka bude vydána až po uplynutí doby, na kterou 

byla povolenka odebrána. 

 

 4. Rozhodne-li předsednictvo nebo členská schůze při potrestání člena podle čl. 6, odst. 1, 

písm. b) stanov také o odebrání povolenky, je tento člen povinen neprodleně odevzdat povolenku 

k lovu mysliveckému hospodáři, příp. členovi předsednictva. 

  

Čl. 7 

Brigádnická činnost 

 

 1. Při neúčasti na brigádě je člen povinen se předem omluvit. 

 

 2. Evidenci odpracovaných hodin vedou pověření členové předsednictva, poradního výboru, 



příp. určení členové.  

 

 3. Do evidence brigádnických hodin se započítávají i individuální činnosti, např. stavba 

krmných a loveckých zařízení, zřizování a opravy lávek apod. Takto odpracované hodiny je nutno 

hlásit osobám uvedeným v odst. 2. 

 

 4. Při přípravě srnčí zvěře na prodej a při vykosťování srnčí zvěře před uložením do 

mrazáku se započítávají 2 brigádnické hodiny. 

 

 5. Při ošetření černé zvěře spojeném s odběrem a přepravou vzorků se započítávají 3 hodiny. 

Při skupinovém zpracování se hodiny dělí. 

 

 6.  Za neodpracované brigádnické hodiny je člen povinen uhradit pokutu podle čl.13, odst. 6. 

 

 7. Členové, kteří jsou ve starobním nebo invalidním důchodu, jsou od povinných 

brigádnických hodin osvobozeni. To nebrání jejich dobrovolné účasti. Při dobrovolné účasti budou 

zohledněny jejich pracovní možnosti. 

 

 8. Účast na Poslední leči podle čl. 11 je pro všechny členy povinná a nevtahuje se na ní 

osvobození podle předchozího odstavce. Účastí na této akci nelze odpracovat brigádnické hodiny 

podle odst. 2 a 3. Osobám uvedených v odst. 7 bude přidělena práce odpovídající jejich fyzickým 

možnostem. 

 

Čl. 8 

Hospodaření sdružení 

 

 1. Prostředky sdružení musí být vynakládány účelně.  

 

 2. Z prostředků sdružení je možno hradit (mimo výdajů stanovených zákonem) náklady 

nebo jejich část na: 

 

OBLAST Předmět Poznámka 

a) myslivosti - krmiva a krmné směsi pro zvěř   

 - léčiva pro zvěř  

 - nákup kachen schvaluje členská schůze 

 - nákup zvěře za účelem zazvěření honitby schvaluje členská schůze 

 - nákup, údržba a opravy loveckých a 

krmných zařízení a materiálu na ně  

 

 - zkoušky a příprava prohlížitelů zvěřiny  

 - zkoušky a příprava mysliveckých 

hospodářů 

 

b) kynologie - krmiva a krmné směsi pro lovecké psy  

 - nákup loveckých psů podle čl. 10, odst. 

2 

 

 - nákup loveckých psů podle čl. 10, odst. 

4 

schvaluje členská schůze 

c) střelectví - dary pro první 3 místa při střelbách na 

střelnici podle čl. 12 

 

 - nákup střeliva na společné akce  

 - putovní pohár Memoriálu Zdeňka 

Nováka a jeho úpravy 

 

 - jídlo v rámci občerstvení při konání  



Memoriálu Zdeňka Nováka  

 - úhrada poplatku za střelnici (nebo jeho 

části) při společných střelbách 

 

d) kultura - organizace „Poslední leče“ nebo jiných 

akcí pro veřejnost 

 

 - vedení kroniky, zhotovení fotografií, 

plakátů, propagačních materiálů apod. 

 

 - pronájem prostor akcích pořádaných 

sdružením 

 

 - hudba na akcích sdružení  

 - zájezd pořádaný sdružením schvaluje členská schůze 

 - náklady na myslivecká vyznamenání  

c) brigády - provoz motorových vozidel nebo strojů, 

přístrojů, zařízení a materiálu členů 

sdružení nebo vypomáhajících osob při 

pracovních činnostech v zájmu sdružení, 

které byly schváleny předsednictvem 

 

d) pracovní cesty - provoz motorových vozidel členů 

sdružení nebo vypomáhajících osob při 

cestách v zájmu sdružení, které byly 

schváleny předsednictvem 

 

e) životní výročí - dary pro členy u příležitosti životního 

jubilea podle čl.9 

 

 - gratulační listy  

f) pohřby - nákup věnce při pohřbu člena nebo 

čestného člena 

 

 - zaplacení hudby na pohřbu člena nebo 

čestného člena 

 

g) administrativa - bankovní poplatky, poplatky na úřadech, 

poštovné, razítka, kolky, údaje z katastru 

nemovitostí apod. 

 

 - pořízení tiskopisů, formulářů, zákonů, 

norem a publikací nutných pro činnost 

sdružení 

 

 - pořízení softwaru nezbytného pro 

činnost sdružení 

částku nad 5.000,-Kč 

schvaluje členská schůze 

 - náklady na pořízení a prodloužení 

platnosti elektronických podpisů, budou-li 

tyto pro činnost sdružení nezbytné 

 

 - náklady na provoz webových stránek 

sdružení 

 

h) jiné - práce nečlenů sdružení (fyzických i 

právnických osob) sjednanou ve prospěch 

sdružení 

 

 - inzerce činností a potřeb sdružení  

 - pronájem prostor při členských schůzích  

 - právní pomoc  

 - příspěvek OMS a příspěvky na činnost 

ČMMJ 

 

 - sponzorské dary (např. dětské dny, akce 

obcí apod.) 

schvaluje členská schůze 



  

3. Všichni členové sdružení jsou povinni se řádně starat o přidělená lovecká nebo krmná 

zařízení a o majetek sdružení. 

 

Čl. 9 

Dary členům 

 

 1. Při dosažení věku 50 let a dále každých 10 let, obdrží členové, kteří jsou členy sdružení 

minimálně 10 let povolenku na lov srnce II. nebo III. věkové třídy.  

Zvěřina zůstává v roce, kdy se pořádá poslední leč pro veřejnost, majetkem sdružení a člen je 

povinen s ní naložit podle pokynů mysliveckého hospodáře. V roce, kdy nebude poslední leč pro 

veřejnost pořádána, zůstává ulovený kus střelci. 

Není-li v plánu lovu dostatečný počet kusů, přednost mají starší členové, případně nebude odlov 

realizován. Přenos do dalšího roku není možný. 

Jubilant může postoupit povolenku na ulovení přiděleného kusu zvěře prostřednictvím 

mysliveckého hospodáře jinému členovi sdružení. Pokud jubilant nechce využít svého práva 

k ulovení nebo převodu povolenky na jiného člena, rozhodne myslivecký hospodář o přidělení 

odmítnuté povolenky jinému členovi sdružení. 

 

 2. Při dosažení věku 60 let a dále každých 10 let je členům sdružení předán věcný dar. 

 

 3. Při dosažení věku 65 let a dále každých 10 let je členům sdružení předán menší věcný dar. 

 

 4. Menší věcné dary jsou předávány i čestným členům sdružení, a to od dosažení věku 60 let 

a dále každých 5 let. 

 

 5. Věcné dary podle odst. 2 až 4 jsou předávány zpravidla na výroční členské schůzi. 

Hodnota věcných darů je závislá na ekonomických možnostech sdružení. 

 

Čl. 10 

Kynologie 

 

 1. Lovecky upotřebitelný pes může být ve vlastnictví člena nebo sdružení. 

 

 2. Do majetku sdružení se od členů nakupují psi po vykonání zkoušek. Členovi sdružení 

jsou uhrazeny náklady na nákup štěněte a na vykonání zkoušek. 

 

 3. Pro psy v majetku sdružení se z prostředků sdružení hradí nákup 40 kg granulí pro velká 

plemena a 20 kg granulí pro malá plemena. 

 

 4. Nastane-li stav, kdy sdružení nemá dostatečný počet lovecky upotřebitelných psů 

stanovených zákonem, může být proveden nákup takového psa („hotového“) z jiného zdroje. 

Vzhledem k cenám těchto psů rozhodne o nákupu členská schůze. 

 

 

Čl.11 

Poslední leč pro veřejnost 

 

 1. Podle ekonomických možností organizuje sdružení „Poslední leč“ pro veřejnost s hudbou, 

občerstvením, případně tombolou.  

 2. Počet hodin, které se na této akci odpracují, je stanoven takto: 

 - příprava sálu, surovin, tomboly – 3 hodiny 



 - vlastní akce – 8 hodin 

 - úklid po skončení akce – 3 hodiny 

 

 3. Účast na přípravě sálu, vlastní akci a úklidu po skončení akce, je povinností každého 

člena. Při neúčasti na kterékoli části akce je povinen se předem omluvit. Za neomluvenou neúčast je 

člen povinen zaplatit pokutu podle čl. 13, odst. 6. 

 

 4. Příprava sálu, dalších prostor a jídla se koná zpravidla den před konáním akce. Úklid pak 

druhý den po skončení akce.  

 

 5. Je-li organizována tombola s přímými výhrami, je každý člen sdružení povinen zajistit 

minimálně 2 věcné ceny pro přímé výhry. Při nesplnění této povinnosti zaplatí člen do pokladny 

sdružení částku 200,-Kč, která je splatná nejpozději v den přípravy sálu. Ceny do tomboly 

odevzdají členové při přípravě sálu. Ceny, případně částku 200,-Kč, zajistí i ti členové, kteří se 

z různých důvodů Poslední leče nezúčastní, vyjma dlouhodobě nemocných (déle jak 3 týdny). 

 

 6.  Honci mají vstup a jedno jídlo zdarma, je pro ně vyhrazen stůl v předsálí. 

 

 7. O tom, bude-li Poslední leč pořádána v následujícím roce, rozhodne členská schůze na 

podzimní členské schůzi. 

 

Čl. 12. 

Memoriál Zdeňka Nováka 

 

1. Jednou ročně pořádá sdružení střeleckou soutěž Memoriál Zdeňka Nováka.  

 

2. Důvodem pro neuspořádání této soutěže může být pouze nemožnost zajistit ve 

vyhovujících termínech uznanou střelnici. 

 

3. Disciplíny, které se budou střílet, jsou závislé na možnostech střelnice, kde se soutěž bude 

konat. 

 

4. Náklady na střelnici a střelivo mohou být zcela nebo zčásti hrazeny z prostředků sdružení. 

Výše poplatku, který budou hradit členové sami, bude oznámena před konáním akce. 

 

5. Pořadí se určuje z celkového součtu úspěšných zásahů ze všech disciplín. Při rovnosti 

rozhoduje o pořadí rozstřel. 

 

6. Střelci, kteří se umístí na prvních třech místech, obdrží poháry a věcné ceny.  Vítěz navíc 

obdrží putovní pohár, který je povinen opatrovat a přinést na další ročník soutěže. Jméno vítěze 

bude připsáno na putovní pohár. 

 

7. Po ukončení akce je pořádáno posezení s občerstvením. Jídlo bude hrazeno z prostředků 

sdružení. 

 

Čl. 13 

Příspěvky, poplatky, pokuty 

 

1. Vstupní příspěvek je povinen každý člen zaplatit do 30 dnů od jeho přijetí za člena. 

Tento příspěvek je jednorázový. Výše příspěvku je oznamována každý rok na první členské schůzi 

konané po výroční schůzi s platností do další takové schůze v příštím roce. Po ukončení členství 

podle čl. 3, odst. 3, písm. b) stanov je členovi vrácen vstupní poplatek ve výši, která je vypočtena 



po účetní uzávěrce hospodaření roku, ve kterém člen členství ukončil. Vrácení poplatku je splatné 

do 30 dnů po účetní uzávěrce. Člen se může vrácení vstupního poplatku vzdát; toto musí učinit 

písemnou formou. Členům, kteří byli vyloučení v souladu s čl. 6, odst. 2 stanov, se vstupní 

příspěvek nevrací. 

 

2. Poplatek při společném lovu. Výše poplatku je stanovena každý rok na první členské 

schůzi konané po výroční schůzi sdružení s platností do další takové schůze v příštím roce. Poplatek 

jsou povinni zaplatit všichni účastníci společného lovu. Z poplatku jsou hrazeny náklady na svačinu 

v průběhu společného lovu a jídlo po ukončení společného lovu. Poplatek se netýká ranních a 

večerních tahů na kachny. 

 

3. Poplatek na střelnici. Výše poplatku je dána ekonomickými možnostmi sdružení a výší 

nákladů za použití střelnice. Výše poplatku bude oznámena před konáním akce, jakmile budou 

známy požadavky provozovatele střelnice. Poplatek je splatný na střelnici v den konání akce a je 

povinen ho uhradit každý účastník akce včetně čestných členů budou-li střílet. 

 

4. Poplatek za hosta na honu na kachny podle čl. 4, odst. 5, písm. b) 

 

5. Mimořádný příspěvek do pokladny sdružení je krajním opatřením v případě, že sdružení 

není schopno hradit závazky z prostředků, získaných vlastní činností. Může se jednat např. o 

placení vysokých částek za škody zvěří majitelům poškozených porostů nebo jiné události, které ani 

předsednictvo, ani další členové sdružení nemohli předvídat. Tento příspěvek je možno vybírat 

rovněž tehdy, jestli příjmy z činnosti sdružení, příp. darů a dotací, klesnou natolik, že nebudou 

prostředky na nákup krmiv, léčiv a dalších nezbytně nutných prostředků pro zajištění činnosti nebo 

zaplacení nájmu za honitbu. Tento stav může nastat např. výpadkem Poslední leče pro veřejnost 

apod. O splatnosti a výši tohoto příspěvku rozhodne členská schůze. 

 

6. Příspěvek při nekonání Poslední leče podle čl. 11 – členskou schůzí byla schválena 

výše příspěvku ve výši 2.000,-Kč. Příspěvek je splatný v hotovosti na výroční členské schůzi 

sdružení.  Nezúčastní-li se člen výroční členské schůze, je poplatek povinen uhradit do konce 

měsíce února v hotovosti k rukám finančního hospodáře. V případě neuhrazení poplatku nebude 

členovi vydána povolenka k lovu. Změnu výše poplatku musí schválit členská schůze. 

 

7. Pokuty  

Pokuty lze udělit za: 

a) za neodpracované brigádnické hodiny v rozsahu povinných brigád 

b) neomluvenou neúčast na přípravě Poslední leče pro veřejnost podle č. 11, odst. 2 

c) neomluvenou neúčast na vlastním konání Poslední leče pro veřejnost podle č. 11, odst. 2 

d) neomluvenou neúčast na úklidu po Poslední leči pro veřejnost podle č. 11, odst. 2 

 

Výše pokut bude oznámena na první členské schůzi konané po výroční schůzi s platností do další 

takové schůze v příštím roce. Pokuty jsou splatné na první schůzi konané po výroční schůzi za 

uplynulé období.  

Výše pokut se stanovuje zvlášť za každou oblast a) až d) 

  

8. O výši příspěvků, poplatků a pokut podle odst. 1 až 4 a 6 rozhoduje předsednictvo. 

 

 

Čl. 14 

Zvláštní ustanovení 

 

1. Všechny peněžité částky, které jsou v tomto řádu zmiňovány, budou v případě přijetí eura 



(€) přepočítány kursem platným ke dni přijetí € a zaokrouhleny na celé hlavní jednotky směrem 

nahoru.  

 

2. Pod termínem „rok“ se rozumí myslivecký rok, není-li uvedeno jinak. 

 

 

 

Tento provozní řád byl schválen členskou schůzí dne 6.5.2016 

Změny schválené členskou chůzí dne 7.5.2019 

Změny schválené členskou schůzí dne 6.9.2019 


